



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI
Tuspi. br. 7/2024
Herceg Novi, 28 .februar 2024.godine
S.B.

Na osnovu čl. 29 stav 1 tač.3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br. 44/12 i 30 /17) rješavajući po zahtjevu B C G () iz P ulica P D radi pristupa informacijama, Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Herceg Novom, Risto Stijović dana 28.02.2024.godine donosi

R J E Š E N J E

ODBIJA se zahtjev za slobodan pristup informacijama B C G () iz P ulica P D od 26.02.2024.godine, zbog postojanja razloga iz člana 29 i člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama za ograničavanje pristupa traženim informacijama.

Obrazloženje

B mreža C G () iz P ulica P D , dostavila je ovom tužilaštvu dana 26.02.2024.godine zahtjev koji se odnosi na dostavljanje informacija-kopije svih krivičnih prijava koje su od septembra 2020.godine do 26.02.2024.godine podnijele političke partije, političari, poslanici i javni funkcioneri (koji su to u momentu podnošenja krivične prijave bili), protiv osoba koje su obavljale ili i dalje obavljaju neku javnu funkciju i informacije o tome kako je ovo tužilaštvo pojedinačno postupalo po tim krivičnim prijavama.

Postupajući po predmetnom zahtjevu ovo tužilaštvo je utvrdilo da bi pristup informaciji zahtijevao sačinjavanje nove informacije, a kako ovo tužilaštvo ne vodi posebnu evidenciju o zanimanju i funkciji podnosioca krivičnih prijava predmetni zahtjev treba odbiti shodno odredbi člana 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da će

organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Članom 14. stav 1 alineja 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, a u traženim krivičnim prijavama se mogu nalaziti ovi podaci, te se zahtjevu ne može udovoljiti ni po ovom osnovu.

Takođe, članom 203. i 203a Zakona o krivičnom postupku propisano je da pravo na uvid u spise predmeta imaju samo stranke u postupku, a u konkretnom slučaju podnosilac zahtjeva nema svojstvo stranke, zbog čega se ne može udovoljiti podnosiocu zahtjeva ni po ovom osnovu.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA : Protiv ovog rješenja, dozvoljena je žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama neposredno ili preko ovog tužilaštva u roku od 15 dana od dana prijema.



RUKOVODILAC ODT
Risto Stijović